
Infoblatt: Einfahrt mit Tarif

Die Zufahrt NEU 
Laxenburger Straße 365
Probebetrieb ab August 2021  
Vollbetrieb ab September 2021

Deutsch

Ab August 2021 sind nur mehr Einfahrten von registrierten Fahrzeugen 
möglich = betrifft alle Transporte, Lieferungen, Einkäufe, Abholungen etc. 
Jeder Lenker / jede Lenkerin hat den PKW / LKW mit dessen Kennzeichen zu 
registrieren, den Tarif zu bezahlen, erst dann öffnet sich die Schrankenanlage.

Registrierungen sind ab Juli 2021 im INFO-POINT 
(Container am Auffangparkplatz) möglich

Tarif für  
einmalige Zufahrt

Sie brauchen: 
Zulassungsschein 

Tarif für Dauerzufahrts- 
berechtigung (1 Jahr gültig)

Sie brauchen:
• Zulassungsschein
• �weitere Unterlagen 
z.B. Bestätigung BestandnehmerIn
(Formular „Laufende Handels-/Liefer
tätigkeit“), MitarbeiterInnen-Nachweis

Fahrzeug höchstzulässiges 
Gesamtgewicht

Kosten
einmalig*

PKW, Kleinlaster
< 3,5 t 5 €

LKW
3,5 – 7,5 t 10 €

Sattelzug
> 7,5 t 15 €

*inkl. MwSt.

Fahrzeug höchstzulässiges 
Gesamtgewicht

Kosten
pro Jahr*

PKW, Kleinlaster
< 3,5 t 13 €

LKW
3,5 – 7,5 t 39 €

Sattelzug
> 7,5 t 52 €

*inkl. MwSt.

Kurzparken: Hinter der Haupteinfahrt auf der kiwigrünen Zone. Der Tarif ist beim Portier zu bezahlen:

Fahrzeug pro angefangene ½ Stunde* Tagesticket*

PKW, Kleinlaster 1 € 24 €

LKW 2 € 48 €

*inkl. MwSt.
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